
nye wa,m, a/i, a h 	h PI Vew c /i2 

BUENOS AIRES, 2 1 D I C 2020 

VISTO, la Resolución de Presidencia N° 1660/19 y; 

CONSIDERANDO: 

Que por las Resoluciones de referencia se procedió a designar a 
señores Diputados y señoras Diputadas de la Nación para integrar la Comisión de 
Presupuesto y Hacienda de esta H. Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dicha Resolución, los señores 
Diputados D. FEDERICO ANGELINI, D. ALEJANDRO GARCÍA, D. JOSÉ MANUEL 
CANO, D. DAVID PABLO SCHLERETH, D. VÍCTOR HUGO ROMERO, D. JORGE 
RIZZOTTI y D. ALFREDO CORNEJO han presentado su renuncia a la misma. 
(Expedientes N° 6706-D-20, 6707-D-20, 6708-D-20, 6709-D-20, 6713-D-20, 6715-
D-20 y 6717-D-20.) 

Que el Interbloque JUNTOS POR EL CAMBIO propone para sus 
reemplazos a los señores Diputados D. ÁLVARO GUSTAVO GONZÁLEZ, D. FABIO 
JOSÉ QUETGLAS, D. ALEJANDRO CACACE, D. FERNANDO ADOLFO IGLESIAS 
y a las señoras Diputadas Da. KARINA BANFI, Da. DOLORES MARTÍNEZ, Da. 
SILVIA GABRIELA LOSPENNATO para integrar la comisión mencionada 
precedentemente. (Expediente N° 6716-D-20.) 

Que estas designaciones se realizan en el marco del Protocolo 
de Funcionamiento Parlamentario Remoto. 

Que esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

EL PRESIDENTE DE LA H. CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Designar a partir del día de la fecha, para integrar la Comisión de 
Presupuesto y Hacienda de la H. Cámara, a los señores Diputados D. ÁLVARO 
GUSTAVO GONZÁLEZ, D. FABIO JOSÉ QUETGLAS, D. ALEJANDRO CACACE, 
D. FERNANDO ADOLFO IGLESIAS y a las señoras Diputadas Da. KARINA BANFI, 
Da. DOLORES MARTÍNEZ, Da. SILVIA GABRIELA LOSPENNATO en reemplazo 
de los señores Diputados D. FEDERICO ANGELINI, D. ALEJANDRO GARCÍA, D. 
JOSÉ MANUEL CANO, D. DAVID PABLO SCHLERETH, D. VÍCTOR HUGO 
ROMERO, D. JORGE RIZZOTTI y D. ALFREDO CORNEJO. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese 


	Page 1

